Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.08.2011

№   52
Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 01.07.2011  № 661 «Об утверждении  нормативов  формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления Владимирской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района решил:

1.  Утвердить Положение  об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) (приложение).
2.  Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов от 23.12.2009  № 567 «Об утверждении Положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)».

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земельным отношениям.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2011 года.

Председатель Совета

Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

А.В. Кабенкин
         Приложение к решению

         Совета народных депутатов

          от 23.08.2011 № 52
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район (муниципальный район).
1. Предмет регулирования настоящего положения.

Настоящее Положение определяет размеры денежного вознаграждения и иных дополнительных выплат выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Гусь-Хрустальный район (муниципальный район).

2. Структура денежного содержания выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2.1. Денежное содержание выборных должностных лиц местного самоуправления состоит из денежного вознаграждения выборного лица в соответствии с занимаемой им должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.2. К дополнительным выплатам относятся:

- ежемесячное денежное поощрение;

- ежеквартальное денежное поощрение;

2.3. Размеры оплаты труда выборных лиц местного самоуправления.

Размер оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)  определен постановлением Губернатора Владимирской области от 01.07.2011 № 661 «Об утверждении нормативов  формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления Владимирской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

3. Размеры денежного вознаграждения.

Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.

4. Размеры дополнительных выплат.

4.1. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 3,93 месячного денежного вознаграждения.

4.2. Ежеквартальное денежное поощрение устанавливается в размере месячного денежного вознаграждения.

5. Предельные нормативы размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления.

Предельные нормативы размеров оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления осуществляющих свои полномочия на постоянной основе определены постановлением Губернатора Владимирской области от 01.07.2011 № 661»Об утверждении нормативов  формирования расходов на оплату труда выборного должностного лица местного самоуправления Владимирской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе».

	Приложение к Положению

Об оплате труда членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, в муниципальном образовании

 Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)

Размер денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе муниципального образования Гусь-Хрустальный район:

	Наименование

муниципальной должности
	Размер

денежного вознаграждения

	Глава муниципального образования
	16018,09

	Председатель Совета народных депутатов, работающий на постоянной основе

	16018,09